# Guillaume Du Fay

Opera Omnia 01/24

## Iuvenis qui puellam

Edited by Alejandro Enrique Planchart

Marisol Press  
Santa Barbara, 2008

# Guillaume Du Fay

## Opera Omnia

Edited by Alejandro Enrique Planchart

- 01 Cantilena, Paraphrase, and New Style Motets
- 02 Isorhythmic and Mensuration Motets
- 03 Ordinary and Plenary Mass Cycles
- 04 Proper Mass Cycles
- 05 Ordinary of the Mass Movements
- 06 Proses
- 07 Hymns
- 08 Magnificats
- 09 Benedicamus domino
- 10 Songs
- 11 Plainsongs
- 12 Dubious Works and Works with Spurious Attributions

## 01/24 Iuvenis qui puellam

Guillaume Du Fay

Cantus

Contratenor

Tenor

6

11

16

Guillaume Du Fay, Iuvenis qui puellam: 2

21

Qui - a i - gi - tur in his quae du - - bi - a sunt, quod  
 Qui - a i - gi - tur in his quae du - - bi - a sunt, quod  
 Qui - a i - gi - tur in his quae du - - bi - a sunt, quod

31

tu - ti - us est te - ne - re de - - be  
 tu - ti - us est te - ne - re de - - be  
 tu - ti - us est te - ne - re de - - be

41

- - - mus, tum pro - - pter ho - ne -  
 - - - mus, tum pro - - pter ho - ne -  
 - - - mus, -

49

sta - tem ec - - cle - si - ae,  
 sta - tem ec - - cle - si - ae,

57

Cantus

Qui - a ip - - sa con - - iux ip - si - us fu - is -

Fauxbourdon

Qui - a ip - - sa con - - iux ip - si - us fu - is -

Tenor

Qui - a ip - - sa con - - iux ip - si - us fu - is -

D-OO

Guillaume Du Fay, Iuvenis qui pueram: 3

65

se di - di ci - tur, tum prop - ter dic - tam  
se di - - ci - tur, tum prop - ter dic - tam  
se \_\_\_\_\_ di - ci - tur, tum prop - ter \_\_\_\_\_ dic - - tam \_\_\_\_\_

73

du - bi - ta - ti - o - nem:  
du - bi - ta - ti - o - nem:  
du - bi - ta - ti - o - nem:

Cantus

Contratenor

Tenor

Man - da - mus qua - ti - nus con - so - bri - nam ip -  
Man - da - mus qua - ti - nus con - so - bri - nam ip -  
Man - da - mus qua - ti - nus con - so - bri - nam ip -

89

si - us pu - el - lae, quam post - e - a du - xit di - vi -  
si - us pu - el - lae, quam post - e - a du - xit di - vi -  
si - us pu - el - lae, quam post - e - a du - xit di - vi -

97

- das ab e - o - dem.  
- das ab e - o - dem.  
- das ab e - o - dem.

D-OO

104 ₋ Primum argumentum

Cantus

Con - tra vos ar - - - gu - i - tur: U - bi per vos -

Contratenor

Tenor

Con - tra vos ar - agu - i - tur: U - bi

114

in - - u - - i - - tur af - fec - tum vel -

per vos in - nu - i - tur af - fec - tum vel - le

126

le pu - - ni - ri et ef - fec - tum non sor - - -

pu - ni - - ri et ef - fec - tum non sor - - -

136

ti - - ri, quod cla - re pro - ba - re - - tur,

ti - - ri, quod cla - re pro - ba - re - - tur,

146

sed bre - vi - tas non pa - - - ti - tur.

sed bre - vi - tas non pa - - - ti - tur.

157      ♂ Solutio primi argumenti

Cantus

Contratenor

Tenor

163

tan - do fon - - - tem quae \_\_\_\_ con - tra me di

tan - do fon - - - tem quae \_\_\_\_ con - tra me \_\_\_\_ di

169

- - xis - tis: Quod pu - bli - cae ho - ne - sta - - tis iu -

- - xis - tis: Quod

175

sti - - ti - a\_\_\_\_ non \_\_\_\_ pa - ti - tur id \_\_\_\_ quod \_\_\_\_ per \_\_\_\_\_

vos \_\_\_\_ in - nu - - - i - - - tur.

186 Ⓛ Secundum argumentum

Cantus

Fauxbourdon

Tenor

Missing in MS, reconstructed from cantus.

192

198

204 Solutio secundi argumenti

## 01/24 Iuvenis qui puellam

## Source

MüL, fol. 105v-106v [new numbering: pp. 14-16] (no. 14), full black notation with red coloration and semiminims,  
“Decretalis Guillermus dufay.”

## Clefs and mensurations

		1	22	58	84	87	107	161	191
Cantus	c1	-	₵	-	-	∅	₵	∅	₵
Contratenor	c2	-	₵	fb	-	∅	mising	missing	fb
Tenor	c4	-	₵	-	-	∅	₵	∅	missing

## Text

[Introductio]	Iuvenis qui puellam nondum septennem duxit, quamvis aetas repugnaret, ex humana tamen fragilitati forsan temptavit quod complere non potuit. Quia igitur in his quae dubia sunt, quod tutius est tenere debemus, tum propter honestatem ecclesiae, quia ipsa coniux ipsius fuisse dicitur, tum propter dictam dubitationem: mandamus quatinus consobrinam ipsius puellae, quam postea duxit, dividas ab eodem.	The youth who married a girl not yet seven although her age was inappropriate out of human frailty may yet have attempted what he could not accomplish. Since therefore in doubtful matters we ought to hold to the safer course, because she is said to have been his wife, and for the aforesaid doubt, we command that you separate the said girl's cousin, whom he married afterwards, from the said youth.
Primum argumentum	Contra vos arguitur Ubi per vos innuitur Affectum velle puniri Et effectum non sortiri, Quod clare probaretur, Sed brevitas non patitur.	It is argued against you Where it is suggested by you That the attempt will be punished And not take effect; Which would be clearly proved, But brevity does not permit.
Solutio primi argumenti	Ad hoc dico breviter Non recitando formiter Quae contra me dixistis, Quod publicae honestatis Iustitia non patitur Id quod per vos innuitur.	To this I reply briefly Thus, not rehearsing in due form The case you have made against me, That the justice of public honesty Does not permit What you suggest.
Secundum argumentum	Quamvis bene dixeritis, Tamen contra vos arguo. Nam in fine vos dicitis Quod dividitur ab eo, Et contrarium videtis In capitulo unico, Quod alias allegastis, Sexto, eodem titulo.	Although you have spoken well Yet I argue against you. For you conclude by saying That she should be separated from him And yet you can see the opposite In the single chapter Which you have cited elsewhere, In the Sext, in the same title.
[Solutio secundi argumenti]	missing